nus. rodulfus de furno. bonifacius garrassinus. bar

tolomeus de castra, cunibertus gauonus. bartolomeus

de castello. otto cornes, otto allamanus. otto arma-

nus, girardus de meanis. guibertus de meanis.

Actum partim in uerduno uisu potestatis. partim

super uoltis ubi testes isti fuerunt anselmus de za-

chero. lanfraneus millus. petrus constantius lotterius.

rolandus cerratus. anselmus de braida. dominus hen

ricus de monteacuto. leo de sauiliano.

Et ego notarius uiclinus cognomine uocatus de pru

neto omnibus istis interim et hoc

scripsi potestatis iussu.

01. i ч ii

.. .( MDCXGV )

BosoNE , visconte (di Challand) , dorm alia chiesa

di S. Maurizio di Fenis un campo ed una vigna.

1199, 11 aprile

DaU'originale. Arckivio ¿ella chiesa di san Maurizio di Fenis.

( A. G. )

f Notum sit omnibus quod boso dedit in perpe-

facere in ciuitate albe uel eius posse plus quam alii d tuum ecclesie sancti mauricii et seruitoribus eius

ciues nobiles in ipsa ciuitate manentes. hec omnia

ut' prescripta sunt ipsi homines iurauerunt bona fide

omni tempore attendere et obseruare. et rata et

firma semper habere et de his omnibus predictis

dictus dominus iacobus fuit confessus se hominibus

ipsis iuramento teneri et quod in breui suo conti-

nebatnr quod ea que predicta sunt eis obseruare

debebat.

Nomina ipsorum sunt hec. obertus gastaudus. ame

deus bursa, bonifacius sacerdos. petrus uesentius.

henricus iacobi pinguis. obertus pinellus ricardinus.

petrus pellatus alliguallus. michael de montorixo.

anfussus ginellus. michael de cunimondo. mantianus

iohannes. ruffinus de rocha, uincenlius de ruata.

campum et uineam simul tenente com fundamento

et arboribus quod totum iacet in loco qui dicitur

parena. et unam peciam que iacet subtus pratum

de cornal, pro hac itaque donacione habeat amodo

predicta ecclesia et seruitores eius potestatem et do

minium faciendi quicquid ipsi uoluerint de hac re.

retiñere, donare, uendere. siue commutare. una com

peruiis. et exsitibus. et aquariciis. et aliis usibus

istius rei. itaque hoc donum firmum et stabile et

sine impedimento in perpetuum ualeat permanere.

et si forte contingat quod aliquis amodo siue homo '

seu femina hoc donum aliqua fraude remoueat. pro

pena remotionis centum librarum puri argenti cui

sit. •
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Michael gerens uicem dauidis cancellarii scripsit et a ( MDCXGVII )

subscripsit in augusta chútate rogatus coram pluri-

bus loco publico ante ecclesiam sánete marie, et Gucomo preposto del capitolo di s. Stefano di Blelia

sancti iohannis. lega a quella chiesa la sua casa da lui riedificata

Feria secunda, mense aprilis. régnante philipo rege. presso al muro del castello col peso di un anni-

anno domini millésime centesimo nonagésimo nono. versario perpetuo, e alle condizioni infra espresse.

1199, 21 aprile

( MDCXGVI )

Permuta di tre pezze di terra

tra Brocardo priore di s. Giacomo e Martino prête.

1199, 18 aprile

DaW originale. Archivio délia cattedrale d'Aosta.

(G. A.)

Notum sit omnibus quod brocardus prior sancli

iacobi (*) commutauit in perpetuum martino sacer-

doti et cui dare uoluerit tres pecias terre que ia-

cent ad sanctum martinum. quarum una iacet sub-

tus ecclesiam. alia iacet desuper. tercia iacet ultra

ecclesiam. pro hac itaque commutatione habeat

amodo ipse potestatem et dominium faciendi quic-

quid ipse uoluerit. retiñere, donare, uendere. siue

commutare. una cum peruiis. et exilibus. et aqua-

rieiis. et aliis usibus istius rei. itaque hec commuta-

tio firma et stabilis in perpetuum ualeat permanere.

et si forte contingat quod aliquis amodo siue homo

seu femina hanc commutationem remoueat. pro pena

remotionis x. librarum puri argenti culpabilis sit.

Michael gerens uicem dauidis cancellarii scripsit et

subscripsit in augusta ciuitate rogatus coram pluri-

bus loco publico ante ecclesiam sánete marie, et

sancti iohannis.

Feria in. mense aprilis. régnante filippo rege, anno

domini M. c. xc. ix.

Commutationem facit brocardus prior sancti iacobi

per manum isdrelli ad uocati sui

Testes sunt. boso. uincencius. guillehnus. uldricus.

aimo. bernardus. iohannes. sunt fidei iussores de

carta guarendi.

(1) Le prieuré de St-Jacquee, vulgairement dit de St-Jaquime ap

partenant ans chanoines réguliers du Grand St-Bernard, était là où

se trouve actuellement le grand séminaire d'Aoste. G. A.

Dali'originale. Archivio cívico di Bielle.

( V. F. P. )

b

Anno dominice incarnationis millesimo centesimo

nonagésimo nono die undécimo kalend. madii indt-

cione secunda quum nos adstabimus ante tribunal

xpi de his que in corpore gessimus bonis et ma-

lis ratiouem nostro iudici reddiluri ut securi ante

ipsum uenire possimus. oportet nos ea semper se

minare in terris, que cum multiplicamento fruclu

colligamus in celis. ita quod uberior bonorum ope-

rum copia, molem peccatorum nostrorum sine qui-

bus in hac lacrimaruru ualle non uiuimus. ualeat

superare, cum igitur diuine pietatis et misericordie

opus esse credatur ccclesiis el ecclesiasticis perso-

nis a quibus spiritualia recipiuntur. temporalia of-

ferre. hac igitur consideralione ductus ego iacobus

с ecclesie sancti stephani de bugella indigne prepósi

tos, pro remissione peccatorum meorum et mercede

anime mee. domum mearn cum omnibus suis per-

tinënciis in integrum ante ipsain ecclesiam iuxta

murum castri constructam quam propriis sumptibus

rehedificaui eidem ecclesie lego, tali modo quod in

uita mea ipsam domum habere debeam et tenere.

et iure proprietario quicquid uoluero ad honorem

dei et ipsius ecclesie faceré, post decessum uei'o

meum prefata domus comunitati fratrum remaneat.

ita quod quicumque de fratribus in ea habitauerit

tres solidos imperiales in die anniuersarii mei elsdem

fratribus soluere teneatur. quos denarios taliter sta

tue distribuendos. ut uidelicel sacerdos. diaconus.

subdiaconus. edomadarii qui missam celebrabunt

d sex denarios primitus habeant. custodes uero duos,

reliqui autem in choro distribuantur his qui officio

anniuersarii interfuerint. si autem contingeret quod

capitulum. nollet aliquem de fratribus in ipsa domo

habitare sed comuni usui fratrum uellent earn de-

putare. idem capitulum predictos tres solidos de

comuni prelexato modo persoluat et distribuât, fa

ctum est hoc consensu et hactoritate presbiteri ia

cobi presbiteri uuilielmi rubei trancherii uuilielmi

de collecapra rubei et nexeli bugelle canonici, actum

in ecclesia sancti stephani de bugella. predictus pre

pósitos hanc cartam fieri precepit. interiuere testes

presbiter bonus iohannes de uernato. maginfredus

custos et ubertos de alberto ágata de bugella.

Ego ulricus sacri palacii notarius interfui et scripsi.
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( MDXCVIII )

Convenzione e patti stabiliti ira Ii comuni di Genova

e di Oneglia.

1199, 29 setiembre

DalV archirio delta eittà di Genova.

( V. F. P. )

In nomine domini amen.

Kos galatius astexianus wilielmus xanus et com-

paraldus cónsules unegie promittimus et conuenimus

tibi ingoni longo rectori comunis ianue misso pro-

pterea et destinato a domino beltramo christiano

ianuensium potestati et soeiis tuis rectoribus nicolao

malono. oberto lnalocello. belmusto lercario. simone

de camilla et manfredo picamilio nomine et uice

comunis ianue stipulanti. quod nos cónsules facie-

ínus seu potestas uel cónsules unegie ab hac die in

antea hostem et caualcatam per mare et terram

et collectas pro posse nostro et specialiter pro

guardia portus mauricii in ordinatione et mandato